
(202４年度)

人数

634

782

751

2,167

人数

1,281

120

1,401

人数

190

27

217

※「人数欄」は、延べ人数となっています。
※一貫制博士課程については、１・２年を修士課程、３年以上を博士後期課程とみなしています。す。

合計

日本学生支援機構奨学金貸与（受給）状況

学部学生
種別

給付奨学金

第一種奨学金(無利子)

第二種奨学金(有利子)

合計

修士課程(専門職学位課程を含む)
種別

第一種奨学金(無利子)

第二種奨学金(有利子)

博士(後期)課程
種別

第一種奨学金(無利子)

第二種奨学金(有利子)

合計


