

日本学生支援機構奨学金貸与(受給)状況

(2024年度)

学部学生

種別	人数
給付奨学金	634
第一種奨学金(無利子)	782
第二種奨学金(有利子)	751
合計	2,167

修士課程(専門職学位課程を含む)

種別	人数
第一種奨学金(無利子)	1,281
第二種奨学金(有利子)	120
合計	1,401

博士(後期)課程

種別	人数
第一種奨学金(無利子)	190
第二種奨学金(有利子)	27
合計	217

※「人数欄」は、延べ人数となっています。

※一貫制博士課程については、1・2年を修士課程、3年以上を博士後期課程とみなしています。